2

	UBND THÀNH PHỐ HOÀ BÌNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /PGD&ĐT- TrH
V/v thông báo kết quả chọn sản phẩm, dự án tham dự Cuộc thi khoa học kỹ thuật dành cho HS Trung học cấp tỉnh, năm học 2022-2023.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hòa Bình, ngày       tháng 11 năm 2022

Kính gửi: Các trường THCS, TH&THCS, PTDT bán trú
                                   trực thuộc Phòng GD&ĐT  thành phố Hòa Bình.

Căn cứ Kế hoạch số 2488/KH-SGD&ĐT-TrH ngày 13/9/2022 của Sở GD&ĐT Hoà Bình về việc triển khai hoạt động nghiên cứu khoa học cho học sinh trung học, tổ chức Cuộc thi khoa học kỹ thuật dành cho học sinh trung học tỉnh Hoà Bình và tổ chức ngày hội giáo dục STEAM  năm học 2022-2023; Công văn số 3420/SGD&ĐT-TrH ngày 21/11/2022 của Sở GD&ĐT Hòa Bình về việc hướng dẫn tham dự cuộc thi Khoa học kỹ thuật dành cho học sinh trung học và ngày hội giáo dục STEAM, năm học 2022-2023;
Thực hiện Công văn số 722/PGD&ĐT-TrH ngày 28/9/2022 của Phòng GD&ĐT thành phố Hòa Bình về việc hướng dẫn triển khai hoạt động nghiên cứu khoa học cho học sinh trung học, tham gia Cuộc thi khoa học kỹ thuật dành cho học sinh trung học và tham dự ngày hội giáo dục STEAM  năm học 2022-2023;
Căn cứ kết quả Cuộc thi Khoa học kỹ thuật dành cho học sinh THCS thành phố Hòa Bình năm học 2022-2023;
Phòng GD&ĐT thành phố Hòa Bình thông báo danh sách các sản phẩm, dự án được lựa chọn tham dự Cuộc thi khoa học kỹ thuật dành cho học sinh Trung học cấp tỉnh năm học 2022-2023, như sau:
1. Kết quả Cuộc thi cấp thành phố
- Tổng số có 31 sản phẩm, dự án thuộc 25/28 trường học có cấp THCS tham dự (Trường TH&THCS Yên Mông, TH&THCS Ánh Dương, TH&THCS Thống Nhất không tham gia).
- Ban giám khảo chấm điểm và thống nhất trình khen thưởng cho 18 sản phẩm, dự án tham dự Cuộc thi Khoa học kỹ thuật dành cho học sinh THCS cấp thành phố, năm học 2022-2023.
2. Sản phẩm, dự án tham dự Cuộc thi Khoa học kỹ thuật dành cho học sinh Trung học cấp tỉnh
2.1. Tổng số sản phẩm, dự án tham dự cuộc thi
Căn cứ vào kết quả Cuộc thi cấp thành phố, Phòng GD&ĐT lựa chọn 10 sản phẩm, dự án tham dự Cuộc thi Khoa học kỹ thuật dành cho học sinh Trung học cấp tỉnh, năm học 2022-2023 (Có danh sách kèm theo).

2.2. Một số yêu cầu
- Đề nghị các trường có sản phẩm, dự án được lựa chọn tham dự Cuộc thi Khoa học kỹ thuật dành cho học sinh Trung học cấp tỉnh tiếp tục hoàn thiện sản phẩm theo hướng sáng tạo (tham khảo ý kiến của Ban giám khảo) đảm bảo đúng lĩnh vực, các tiêu chí của Cuộc thi hướng dẫn tại Kế hoạch số 2488/KH-SGD&ĐT-TrH ngày 13/9/2022 của Sở GD&ĐT Hoà Bình về việc triển khai hoạt động nghiên cứu khoa học cho học sinh trung học, tổ chức Cuộc thi khoa học kỹ thuật dành cho học sinh trung học tỉnh Hoà Bình và tổ chức ngày hội giáo dục STEAM  năm học 2022-2023; các sản phẩm, dự án dự Cuộc thi yêu cầu phải có poster theo đúng quy định của Ban tổ chức.
[bookmark: _GoBack]- Hồ sơ lập thành 03 bản dấu đỏ, 01 bản trưng bày cùng sản phẩm tham dự, 02 bản gửi về tổ THCS, Phòng GD&ĐT thành phố trong ngày 02/12/2022; gửi toàn bộ hồ sơ qua email: hoanghiep.thp@hoabinh.edu.vn.
* Đối với  sản phẩm, dự án đã tham dự Cuộc thi cấp thành phố nhưng chưa được lựa chọn tham dự Cuộc thi cấp tỉnh: Các đơn vị tiếp tục chỉ đạo để hoàn thiện sản phẩm và đăng ký sản phẩm tham dự Hội thi sáng tạo kỹ thuật tỉnh Hòa Bình lần thứ 9 (2022-2023) và Cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng toàn quốc lần thứ 19 năm học 2021-2022 theo các nội dung trong Kế hoạch số 622/PGD&ĐT - PT ngày 25/8/2022 của Phòng GD&ĐT thành phố Hòa Bình.
Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc các nhà trường báo cáo về Phòng GD&ĐT thành phố Hòa Bình (liên hệ đồng chí Vũ Hoàng Hiệp, điện thoại: 0973615344) để được hướng dẫn giải quyết./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Website Phòng GD&ĐT thành phố;
- Lưu: VT, VH (03).
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Kim Thị Hồng

DANH SÁCH SẢN PHẨM, DỰ ÁN
tham dự cuộc thi Khoa học kỹ thuật dành cho học sinh Trung học cấp tỉnh
Năm học 2022-2023
(Kèm theo Công văn số       /PGD&ĐT-TrH ngày     /11/2022
của phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Hòa Bình)

	Stt
	Tên sản phẩm, dự án
	Đơn vị
	Ghi chú

	1
	Thùng rác "AI" phân loại rác thải trong trường học
	Trường THCS Lý Tự Trọng

	2
	Trường học thông minh
	Trường TH&THCS Quỳnh Lâm

	3
	Cải tiến ổn áp tự ngẫu thành biến thế cách ly bán tự động chống giật, chống nhiễu
	Trường TH&THCS Cù Chính Lan

	4
	Các sản phẩm chế biến từ quả gấc
	Trường TH&THCS Trung Minh

	5
	Xe cán hồ lát gạch
	Trường THCS Lê Quý Đôn

	6
	Phần mềm chinh phục môn Tin học 6
	Trường TH&THCS Dân Hòa

	7
	Robot nông nghiệp
	Trường TH&THCS Quỳnh Lâm

	8
	Hệ thống kiểm soát an toàn trong hoạt động ngoài trời của trẻ em
	Trường THCS Sông Đà

	9
	Nâng cao nhận thức cho học sinh THCS Hữu Nghị trong việc giữ gìn và phát huy bản sắc dân tộc Mường”.
	Trường THCS Hữu Nghị

	10
	Ủ phân hữu cơ từ rác (rơm, cây ngô, lá cây, ...) bằng PP ASP (Hệ thống thông khí cưỡng bức)
	Trường TH&THCS Hợp Thịnh

(Danh sách gồm 10 sản phẩm, dự án)